[image: image1.jpg]

                                               СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
(тридцать шестая сессия)

от 14.11.2014                                                                                           № 185
О передаче муниципальному району осуществления части полномочий поселения по решению вопросов в области культуры и полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля за счет межбюджетных трансфертов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 1 131-ФЗ “Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”, Уставом Ивановского сельсовета, Совет депутатов Ивановского сельсовета Баганского района,

РЕШИЛ:

1.Передать муниципальному образованию Баганский район осуществление части полномочий муниципального образования Ивановского сельсовета по решению вопросов в области культуры:

- реализация принципов государственной политики в области культуры;

- создание условий для духовного развития и нравственного воспитания жителей района, развития сферы досуга, обеспечение разнообразия культурно-досуговой деятельности населения в рамках единого культурного пространства района;

- приобщение жителей Баганского района к творчеству, культурному развитию и самообразованию, любительскому искусству и ремеслам.

2. Передать муниципальному образованию Баганский район полномочия контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего муниципального контроля.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

4.Решение вступает в силу с 1 января 2015 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Бюллетень органов местного самоуправления Ивановского сельсовета».
Глава Ивановского сельсовета
Баганского района

Новосибирской области
Н.Б Шульга